皖教秘职成〔2021〕56 号

安徽省教育厅关于公布安徽省职业教育创新
发展试验区培育库项目的通知

各市、省直管县（市）教育局，有关本科高校，各高职院校、

省属中专学校，各相关单位：

根据安徽省教育厅《关于开展职业教育创新发展试验区建

设工作的通知》（皖教秘职成〔2020〕45 号），经相关单位

申报、市级遴选推荐、省级审核、公示等程序，确定 670 个项

目列入安徽省职业教育创新发展试验区项目培育库，现将名单

予以公布（具体见附件 1-9），并就做好入库项目建设有关要

求通知如下：

一、切实加强项目建设的组织领导

实施安徽省职业教育创新发展试验区项目培育库建设，是贯

彻落实习近平总书记关于职业教育的重要指示和全国、全省职业

教育大会精神以及孙春兰副总理调研安徽时有关要求，构建现代

职业教育体系，增强职业教育适应性，服务我省“三地一区”建

设的重要举措；是深入落实国家和我省职业教育改革实施方案，

聚焦职业教育重点领域和薄弱环节，整省推进职业教育一体化高

- 2 -

质量发展，加快技能安徽建设的有力抓手。项目已被列入安徽省

“我为群众办实事”省级重点民生项目清单，由省委领导领衔推

进。

各地教育行政部门要切实提高政治站位，充分发挥规划协

调、宏观管理作用，强化区域内项目组织实施和资源统筹整合，

促进职业教育集约发展、内涵发展、融合发展。各项目建设单位

要强化组织领导、优化条件供给，积极争取当地政府和主管部门、

合作单位支持，营造项目建设的良好环境。

二、精心做好项目实施工作

各项目建设单位要把项目建设纳入本单位“十四五”规划、

年度重点工作和“我为群众办实事”实践活动，与落实职业教育

提质培优行动计划和技能安徽建设重点任务同谋划、同部署、同

落实、同检查，在政策供给、经费支持、人员配备、资源投入等

方面予以充分保障。项目组要进一步完善建设方案，细化建设目

标、建设内容、进度安排、预期成果、支持保障措施、年度经费

安排等，各项目建设期原则上不超过3年。

各项目组要在项目申报书的基础上，编制项目建设任务书

（见附件 10）报教育厅备案，作为项目中期检查和成果评价的重

要依据。以地方政府或教育行政部门名义打包申报的项目，由项

目内各中职学校作为项目主体独立建设、单独提交项目建设任务

书。项目任务书须经项目建设单位签章，由各市教育局按属地原

则汇总后于2021年11月19日前集中报省教育厅职成处指定邮箱

- 3 -

（WORD 版和盖章 PDF 版），文件名称统一为“项目编号+申报单

位+所在市”。

三、注重项目跟踪管理和绩效评价

试验区项目建设实行年度绩效评价和动态调整。各地要加强

区域内项目建设的政策指导、过程管理、跟踪检查、中期评估和

建成验收等工作；各项目建设单位要认真落实建设主体责任、加

强过程管理、定期开展年度绩效自评，确保项目序时推进、取得

预期成效。

省教育厅将组织中期检查和评估验收，根据项目建设情况对

入库项目适时进行动态调整，对实施效果不佳或难以继续实施的

项目，及时调整出库；对建设效果好、示范借鉴性强的项目，给

予相关激励和支持。

项目实施过程中的重要情况，请及时与省教育厅职成处联

系。

联系人：蒋洋洋，联系电话：0551-62823764；

报送邮箱：cxfzsyq@163.com。

附件：1.产教融合机制体制创新工程项目库名单

2.产教融合平台载体建设工程项目库名单

3.产教融合人才培养改革工程项目库名单

4.现代职业培训体系建设工程项目库名单

5.对外交流合作工程项目库名单

- 4 -

6.“一县一校”示范建设工程项目库名单

7.职教园区服务能力提升工程项目库名单

8.区域职业教育融合发展工程项目库名单

9.职业教育扶贫富民能力提升工程项目库名单

10.安徽省职业教育创新发展试验区项目建设任务书

安徽省教育厅

2021 年 11 月 2日

（此件主动公开）

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WJ-PTZT-016 安庆职业技术学院 校企深度合作示范学校培育项目 毕明生  杨元刚 校企深度合作示范学校培育项目

附件2

皖江试验区项目—产教融合平台载体建设工程项目库名单

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WJ-RCPY-033 安庆职业技术学院 网络安全卫士—江淮工匠英才培养 疏国会  陈富汉 江淮工匠英才培养项目

附件3

皖江试验区项目—产教融合人才培养改革工程项目库名单

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WJ-ZYPX-057 安庆职业技术学院 1+X证书制度下高职土建类专业人才培养模式研究 陈月萍 学历证书+若干职业技能等级证书制度试点项目

WJ-ZYPX-097 安庆职业技术学院 “工业机器人技术”技能人才能力提升培训基地 刘磊 紧缺专业技术技能人才专项培训项目

WJ-ZYPX-098 安庆职业技术学院 “三维数字化设计与3D打印技术” 技能人才能力提升培训基地 刘磊 紧缺专业技术技能人才专项培训项目

WJ-ZYPX-110 安庆职业技术学院 职教集团框架下学分银行建设试点 吴一鸣 “学分银行”建设试点项目

附件4

皖江试验区项目—现代职业培训体系建设工程项目库名单

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WB-ZJYQ-020 安庆职业技术学院 安庆市蓝莓浆果生产性实训基地建设 刘冬 涉农生产性实训基地建设项目

附件7

皖北和大别山试验区项目—职教园区服务能力提升工程项目库名单

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WB-RHFZ-048 安庆职业技术学院 基于现代（新型）学徒制的校企合作协同育人模式构建 高润霞 校企合作协同育人项目

WB-RHFZ-066 安庆职业技术学院 中小学生职业体验教育中心 杨厚松 职业启蒙教育与职普融通改革试点项目

皖北和大别山试验区项目—区域职业教育融合发展工程项目库名单

附件8

项目编号 项目建设单位 项目名称 项目负责人 项目类型

WB-FPFM-030 安庆职业技术学院 乡村振兴战略下安庆市新型职业农民教育培训基地 毕璋友 新型职业农民培养培训项目

附件9

皖北和大别山试验区项目—职业教育扶贫富民能力提升工程项目库名单